
5. zasedání CM parlamentu
17. 1. 2024
Účast: 29 lidí

● Práce Parlamentu od září - reflexe
○ pracovali jsme na: DOD, Mock testy, zvonění, burza učebnic, koše na

tříděný odpad, swap, ubrousky na záchodech, komposty před školou,
vzdělávací workshopy, stanovy, etický kodex, významné dny

● Etický kodex
○ Schvalování

■ Pro: 28
■ Proti: 0
■ Zdrželi se: 1

○ Schvalování doplňku stanov začleňující jej do stanov:
■ Pro: 27
■ Proti: 0
■ Zdrželi se: 2

● DOD
○ Vojta Vrtílek je chválen za organizaci DOD
○ pověření V. Vrtílka parlamentním stánkem na DOD

● Návrh nové koncepce
○ parlament nezastává názor většiny studentů

■ parlament nemá pravomoce z hlediska legislativy ČR, protože
není volený

○ možné řešení
■ rozdělit parlament na 2 komory tak, že jedna bude fungovat

způsobem jako doposud (tvořit projekty, akce, za účelem
pobavit, či poučit, zpestřit běžný den)

■ 2. komora bude volená, z každé třídy v ní bude 1 volený člen a
zabývala by se řešením problémů týkajících se chodu školy

○ odhlasování koncepce:
■ Pro: 23
■ Proti: 3
■ Zdrželi se: 3

○ Doplněk do stavov bude dodělán a schválen na výjimečném zasedání


